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Så var det presstopp ännu en gång och dags att 
leverara en ledare. Ett år med Svenska Blå Stjärnan 
har passerat och ett nytt år står framför oss. Ett 
år med bland annat förberedelser inför vårt 100 
årsjubileum 2017.

Det har hänt mycket med SBS sedan 1917. Från 
att ha tagit hand om skadade hästar i krig till att 
mjölka kor, jobba med smittskydd och ny senast 
en kurs om honungsbin. Nog har vår organsation 
förändrats över tiden men den ”blå tråden” finns 
kvar; omtanken om våra djur. I Stockholm har 
vi dessutom förmånen att fortfarande vara kvar 
i det gamla på Kavallerikasernen och vara med i 
utvecklingen och förnyelsen av SBS.

På tal om förnyelse, hur ska Stockholmsförbundet 
utvecklas? Vad tycker du som medlem att vi ska 
ha för aktiviteter? Kom med förslag men tveka 
inte att hjälpa till att förverkliga dem. Vi arbetar 
alla ideellt och ju fler vi är som bidrar desto mer 
kan vi göra.

Något som vi alla kan göra är att försöka göra 
medvetna val när vi handlar. Kring nyår var det 
mycket i nyheterna om att vi minskat importen 
av danskt fläskkött med gladeligen köper tyskt 
och polskt kött, länder som använder ännu mer 
antibiotika i förebyggande syfte än danskarna gör. 
Djurskydd, antibiotikaresistens; det är mycket 
man ska tänka på som konsument. En annan 
faktor är dessutom öppna landskap. Vill vi ha 
biologisk mångfald gäller det att det finns mular 
som betar våra hagar, och då gärna ”olika” mular. 
Vi Blå Stjärnor kan göra en insats och sprida 
kunskap och propagera för svenska livsmedel.

Karin Krönmark

Ordförande Stockholmsförbundet
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Hänt sen sist

Stjärnor på Horse Show
Årets Sweden International Horse Show tema var cirkus och 
publiken bjöds på både skratt och tårar under den stora hästfesten 
på Friends Arena i slutet av november. För andra året i rad ställde 
Svenska Blå Stjärnan upp med ett fyrtiotal engagerade funktionärer 
som återigen gjorde ett riktigt hästjobb. Till skillnad från tidigare 
år  ansvarade  vi inte längre för bevakningen av stallarna 
utan fokuserade istället på service till  deltagarna, hästarna, 
zebrafjordingarna, kamelen Herman och renen Frost. Nytt för i år 
var även att vi hade utökat ansvar för rashästarna som blivit ett 
populärt inslag både på mässan och i showen. De ändrade rutinerna 
minskade behovet av antalet funktionärer samtidigt som det 
innebar att alla fick hugga i lite extra och hjälpa till även med de 
tyngre sysslorna.

Avslutningsvis vill vi tacka alla fantastiska Blå Stjärnor som staplat 
halm och hö tills armarna känts som spagetti, lugnat oroliga hästar i 
nattens mörker och guidat förvirrade ryttare och skötare i labyrinten 
av tillfälliga boxar och träningspaddockar.   

Fler bilder finns på stockholmsförbundets instagram: 

sbs_stockholm

Hoppas vi ses igen nästa år

Hälsningar uppstallningsgruppen

Text Emelie Berglund

http://online.equipe.com/sv/
competitions/11568
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Foto: Malin Lindmark
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I mitten av november gästades Stockholmsförbundet av generalmajor Karl E 
Engelbrektson. Många intresserade stjärnor slöt upp för en mycket givande och 
lärorik kväll.

Vår första förhållningsregel var dock att lära oss ”Chatham House Rule*” så 
referatet blir mycket översiktligt.

Vi fick en genomgång av det säkerhetpolitiska läget avseende Sverige och Europa 
i stort. Det finns många oroshärdar i vårt relativa närområde och till på köpet har 
samhället blivit väldigt sårbart inom många områden. Det är inte bara privata 
företag som rationaliserat bort lager och har avancerade logistiklösningar för att 
inte binda kapital. Även det ”offentliga” har avvecklat beredskapslager. Det behöver 
inte vara en militär konflikt för att vårt samhälle ska påverkas och det kan gå 
snabbare än vi anar. Skulle Sverige bli avskuret från transporter, oavsett anledning, 
tar det inte många dagar innan det blir brist på livsmedel. 

Avseende vår militära förmåga så är det inte bara pengar det handlar om, det tar 
tid både att anskaffa utrustning och inte minst att utbilda framtidens soldater. Idag 
är försvaret högteknologiskt, det krävs gedigen utbildning för att klara många av 
uppgifterna. 

Föredraget ledde till mycket diskussion och många intressanta frågor väcktes. 

Vi hoppas att kunna arrangera ännu en föreläsning om kris/hotbilder mot Sverige 
men ur någon annan synvinkel. Håll utkik i tidningen och på vår hemsida. 
* The  Chatham House Rule  is a system for holding debates and discussion panels on controversial issues, 
named after the headquarters of the UK  Royal Institute of International Affairs, based in Chatham House, 
London, where the rule originated in June 1927.

At a meeting held under the Chatham House Rule, anyone who comes to the meeting is free to use 
information from the discussion, but is not allowed to reveal who made any comment. It is designed to 
increase openness of discussion.

Föreläsning med Generalmajor Engelbrektson

 Stockholms hundmässa

Även detta år fanns Svenska Blå Stjärnans 
medlemmar på plats som funktionärer på 
Stockholms hundmässa under Luciahelgen. 
Funktionärerna ansvarade för veterinärinsläppet 
och såg till att inga obehöriga hundar släpptes in.  

http://www.skk.se/sv/
stockholmhundmassa/
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 Kallelse till årsstämma

Kallelse till Stockholms läns förbunds och ungdoms-avdelnings årsstämmor

Stämmorna äger rum tisdagen den 15 mars 2016 på Kavallerikasern, Lützen-salen, 
Lidingövägen, Stockholm.

Därefter bjuds det på buffé på Stora Mässen, ta tillfället i akt att träffa andra Stjärnor 
och få en trevlig kväll

Ungdomsavdelningens årsstämma börjar kl 18:00 och beräknas pågå en timme.

Förbundets stämma börjar kl 19:00 och beräknas pågå en timme. Efter stämmorna 
förflyttar vi oss till Stora Mässen för att äta och umgås.

Glöm ej legitimation för inpassering genom vakten. Observera att medlemsavgiften 
skall vara betald vid anmälan.

Eventuella motioner ska vara inskickade senast två (2) veckor innan stämman, men 
gärna tidigare.

Alla medlemmar önskas varmt välkomna till en kväll med god mat och trevlig 
samvaro!

När: Tisdag 15 mars kl 18 resp. kl 19

Anmälan: Anmälan om deltagande senast torsdag 10 mars

Ungdom: Lina Modin-Larsson , via e-post linamlarsson@hotmail.com eller telefon 
076-296 19 26 

Förbundet: Birgitta Thorén Åström, helst via e-post: birgitta.th.astrom@gmail.com 
eller telefon 070-302 70 89

VID ANMÄLAN, VÄNLIGEN MEDDELA OM DU STANNAR OCH ÄTER EFTER 
STÄMMORNA

På förekommen anledning, vänligen respektera sista anmälningsdag!.

Mat ska beställas och inpasseringslistor ordnas till Kasernvakten

Styrelsen och ungdomsstyrelsen
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 Kommande aktiviteter

Favorit i repris, till våren får vi förmånen att komma och hälsa på Menhammar Stuteri. 
En vardagskväll i maj tas vi emot av Margerata Wallenius-Kleberg som kommer att visa 
oss runt. I skrivandets stund har vi inte kunnat bestämma datum.

På Menhammars hemsida kan man läsa följande:

”Menhammar föder upp, tränar, tävlar och säljer förstklassiga travhästar. Här bedrivs 
också hingsthållning, jordbruk samt en mindre köttdjursuppfödning på växelbete och 
för att hålla sjönära marker öppna.

I mer än sextio år har gårdens marker varit hemvist åt ett av de mest framgångsrika 
och klassiska svenska stuterierna, men gårdens anor sträcker sig århundraden längre 
tillbaks än så. I 800 år har markerna kring Menhammar brukats. Det attraktiva läget 
vid vattnet, Ekerös närhet till staden och den bördiga jorden gör att Menhammar 
lämpar sig utmärkt för både hästhållning och jordbruk. På stuteriet, som utgör kärnan i 
Menhammars verksamhet, finns ett sextiotal avelsston med föl, knappa 100 ettåringar 
samt 4-5 hingstar. Totalt på gården finns det cirka 300 hästar.”

Under vårt besök kommer vi att få ”frossa” i föl och träffa några av stuteriets 
framgångsrika avelshingstar. Sist vi var där fick vi träffa Maharaja, 2014 års vinnare av 
Prix d’Amerique samt Mac Lobbell som vunnit Elitloppet 2 gånger. Dessutom får vi höra 
om verksamheten som bedrivs på Menhammars stuteri.

När: Någon gång i maj, information läggs ut på vår hemsida, 

www.svenskablastjarnan.se, klicka vidare till Stockholmsförbundet.

Tid: kl 18:30 om det blir en vardag

Var: Menhammar stuteri, Ekerö Anmälan: karin.kronmark@svenskablastjarnan.se (073-
417 9115 kvällstid)

Sista datum för anmälan anges när besöksdatumet läggs ut.

Max ca 40 besökare och i första hand för medlemmar.

Kostnad: Vi bjuds på fika, så 30:-/person som oavkortat går till ”Hästambulansen” till pg 
18 30 96-7, glöm ej namnet

Transport: Får man ordna själv

Vägbeskrivning: Menhammar ligger ca 25 km från Brommaplan., kör förbi 
Drottningholms slott. Väg 261, genom tunnel, ta av till vänster vid bron mot Ekerö/
Adelsö, kör igenom Tappström/Träkvista ytterligare 12 km,

För mer detaljer se: hitta.se

Studiebesök på Menhammar Stuteri
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Ungdomssektionen
Ungdomsordförande har ordet!

Hej!
Sen senaste stjärnextra har Stockholms ungdomsavdelning dels varit ansvariga för 
Svenska Blå Stjärnans monter under Sweden International Horse Show på Friends 
arena och dels på husdjursmässan i Kista. Båda evenemangen gick väldigt bra! Vi fick 
träffa massor med gamla och förhoppningsvis nya lägerdeltagare.

På husdjursmässan kom hundarna Doris och Tikka, som bor hos Marika på gården 
RoslagsWestern där vi har våra läger, och hjälpte till i montern. Detta var väldigt 
uppskattat och gladast blev nog alla gamla deltagare och ledare som fick se ett välkänt 
ansikte!

Glöm nu inte bort att anmäla er till lägrena 2016! Vi kommer även i år vara på gården 
RoslagsWestern och ha djurläger, westernläger, hundläger och fårläger. Nytt för i år är 
att vi har ett kombinerat förälder-barn-läger där du som förälder kan ta med ditt/dina 
lite yngre barn och lära er mer om westernridning. Dessutom kommer vi på alla läger 
kunna busa och leka med de superglada hundarna Doris och Tikka!

Hoppas vi ses i sommar!

Lina Modin Larsson

Ordförande Stockholms Ungdomsavdelning

Vill du bli vår nya kassör?

Vi söker dig som har ett intresse för ekonomi och kan det där med bokföring. 
Det roligaste är om du också vill sitta med i vår ungdomsstyrelse och komma 
på våra möten men det är inget krav. Om du hellre vill jobba på egen kammare 
så går det självklart bra, sålänge vi får regelbundna rapporter. Du måste dock 
vara över 18 år. Vi är ett gäng engagerade ungdomar men ingen av oss särskilt 
bra på ekonomi så vi behöver DIG. Arbetet är helt ideellt men vi vore för evigt 
tacksamma om du vill hjälpa oss!

Hör av dig så berättar vi mer! Maila till: sthlmungd@svenskablastjarnan.se
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WESTERNLÄGER 3 dagar (Familjeläger)
Detta läger vänder sig till de lite yngre barnen som älskar hästar och vill lära sig mer om 
dem tillsammans med en eller flera förälder/rar. Du och ditt/dina barn får tillsammans 
lära er om hästarnas magiska värld.  Inga förkunskaper krävs. Ni kommer att få lära er 
kommunicera med hästen genom kroppsspråk. Vi kommer blanda teori, ridning och 
arbete från marken. På gården finns det hästar, hundar, katter, höns och ankor. Självklart 
blir det bad, lekar och annat skoj. All mat är hemlagad!

Plats: RoslagsWestern, Norrtälje

Datum: 13-15 Juli

Ålder: 6-8 år

Boende: I stugor och sovloft på gården

Max antal deltagare: 14 

Pris: 2700 kr/pers (inklusive kost, logi och aktiviteter)

Kontaktperson: Lina Modin Larsson och Linda Eriksson, mail: sthlmungd@
svenskablastjarnan.se

WESTERNLÄGER 4 dagar (Nybörjarläger)
Detta läger vänder sig till dig som älskar hästar och vill lära dig mer om dem. Du kommer 
få lära dig grunderna inom Western. Inga förkunskaper krävs. Ni kommer att få lära er 
kommunicera med hästen genom kroppsspråk. Vi kommer blanda teori, ridning och 
arbete från marken. På gården finns det hästar, hundar, katter, höns och ankor. Självklart 
blir det bad, lekar och annat skoj. All mat är hemlagad!

Plats: RoslagsWestern, Norrtälje

Datum: 3-6 Juli

Ålder: 9-13 år

Boende: I stugor och sovloft på gården

Max antal deltagare: 14

Pris: 4400 kr (inklusive kost, logi och aktiviteter)

Kontaktperson: Lina Modin Larsson och Linda Eriksson, mail: sthlmungd@
svenskablastjarnan.se

Sommarens läger
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WESTERNLÄGER 5 dagar (Fortsättningsläger)
Detta läger vänder sig till dig som tidigare deltagit på ett av våra Westernläger och nu vill lära 
dig ännu mer. Du kommer att få bygga vidare på dina kunskaper från tidigare år för att lära 
dig mer om kommunikation med hästen genom kroppsspråk. Vi kommer blanda teori, ridning 
och arbete från marken. Självklart blir det bad, lekar och annat skoj. All mat är hemlagad!

Förkunskaper: Gått ett minst 4 dagars Westernläger, alternativt kan grunderna inom Western.

Plats: RoslagsWestern, Norrtälje

Datum: 20-24 Juli

Ålder: 10-14 år

Boende: I stugor och sovloft på gården

Max antal deltagare: 14

Pris: 5500 kr (inklusive kost, logi och aktiviteter)

Kontaktperson: Lina Modin Larsson och Linda Eriksson, mail: sthlmungd@svenskablastjarnan.
se

 

HUNDLÄGER
Välkommen till fyra fullspäckade dagar tillsammans med din 4-benta vän. På det här lägret 
kommer du träffa hundgalna ungdomar och minst lika hundgalna ledare. Du och din hund 
kommer få prova på första hjälpen för hund, sök, spår, klickerträning, agility och mycket 
mer! Har du ingen hund att ta med dig finns det ett lågt antal lånehundar som väntar på att 
uppleva allt roligt med dig! Självklart blir det bad, lekar och annat skoj. All mat är hemlagad!

Förkunskaper: Du ska ha en så pass god hundvana för att kunna ta hand om en hund i 
vardagen. Din hund ska kunna dela rum med andra ungdomar och hundar.

Plats: RoslagsWestern, Norrtälje

Datum: 16-19 Juli

Ålder: 10-14 år

Boende: I stugor och sovloft på gården

Max antal deltagare: 10

Pris: 3600 (inklusive kost, logi och aktiviteter)

Kontaktperson: Lina Modin Larsson och Linda Eriksson, mail: sthlmungd@svenskablastjarnan.
se
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DJURLÄGER 3-dagar
Detta läger vänder sig till dig som älskar djur och vill lära dig mer om dem. Inga 
förkunskaper krävs. Du kommer att få lära dig mer om hästar, grisar, får, kor mm. På gården 
finns det hästar, får, hundar, katter, höns och ankor. Vi kommer även åka ut på spännande 
studiebesök. Vi kommer blanda teori med praktiskt arbete med djuren. Självklart blir det 
bad, lekar och annat skoj. All mat är hemlagad!

 

Plats: RoslagsWestern, Norrtälje

Datum: 7-9 Juli

Ålder: 8-10 år

Boende: I stugor och sovloft på gården

Max antal deltagare: 16

Pris: 2900 kr (inklusive kost, logi och aktiviteter)

Kontaktperson: Lina Modin Larsson och Linda Eriksson, mail: sthlmungd@
svenskablastjarnan.se

FÅRLÄGER
Detta läger vänder sig till dig som älskar får och vill lära dig mer om dem. Varje dag åker 
vi till en fårgård där vi får lära oss om fårskötsel, ull, klövklippning, lammavskiljning och 
betesskötsel. Vi kommer blanda teori med praktiskt arbete med djuren.  På gården där 
vi kommer bo finns det även hästar, får, hundar, katter, höns och ankor. Självklart blir det 
bad, lekar och annat skoj. All mat är hemlagad!

Plats: Massum Gård och RoslagsWestern, Norrtälje

Datum: 10-12 Juli

Ålder: 9-13 år

Boende: I stugor och sovloft på gården

Max antal deltagare: 10

Pris: 2900 kr (inklusive kost, logi och aktiviteter)

Kontaktperson: Lina Modin Larsson och Linda Eriksson, mail: sthlmungd@
svenskablastjarnan.se



KOMMANDE AKTIVITETER
 

Februari
13/2 
Studiebesök på Lövsta

Mars
15/3
Årsstämma

Maj
Stusiebesök Menhammar

Har du något du vill få med i tidningen?

Skicka in ditt förslag och/eller bild till 
nästa nummer av Stjärnextra

stjarnextra@outlook.com

Deadline för nästa nummer är 20/4!

Läs mer om vad som händer på 

www.svenskablastjarnan.se 

Svenska Blå Stjärnan
Stockholms länsförbund
Box 27803
115 93 Stockholm
Kundnr. 110 740 500

Följ oss på 
Instagram och se 
bilder från våra 
aktiviteter mm

instagram.com/sbs_
stockholm/

Pssst...
Stockholmsförbundet finns på 
Instagram!


